English source

Brunel,P, Dictionnaire(1998) des mythes Litteraires, Monaco, Du, Roche.

jeande,C.G (1958): flying sources: Amodern Myth of things seen in the sky, trans.R.F.c.Huld , Princeton,U P.

پژوهشگاه علوم انسانی و مطالعات فرهنگی
پرتال جامع علوم انسانی

Reference

Holy Qor'an.

Ātašī, Manūčehr. (2003/1382SH). *Nīmā rā Bāz ham Bexānīm: Xīyāle Rūzhā-ye Rowšan (Let's read Nima again: the dream of bright days)*. Tehrān: Āmītīs.

Bahār, Mehrdād. (1995/1374SH). *Pažūhešī dar Asātīre Īrān*. Tehrān: Āgāh.

Borhānīyān, Abdo al-hoseyn. (2007/1386SH). "Rāhhā-ye Nofūze Šeytān dar Ensān az Dīdgāhe Qorān" ("Ways of Satan's influence on human beings from the perspective of the Qur'an"). *Coach Magazine* .No. 24. Pp. 19-35.

Boyer Noss, John. (2007/1386SH). *Tārīxe Jāme'e Adyān (Comprehensive history of religions)*. Tr. by Alī-asqar Hekmat. Tehrān: Elmī va Farhangī.

Carini, Charles. (2000/1379SH). *Rīše va Pāye-ye Ostūre-šenāsī (The roots and basis of mythology)*. Tr. by Jallāl Sattārī. Tehrān: Markaz.

Gothe, Johann Wolfgang Von. (1984/1363SH). *Fāst (Faust)*. Tr. by Īraj Alī Ābādī. Tehrān: Āgāh.

Farhang-xāh, Mohammad-rasūl. (1975/1354SH). *Šeytān dar Adabīyāt va Adyān (Satan in Literature and Religions)*. Tehrān: Atāyī.

Ferdowsī, Abo al-qāsem. (2008/1387SH). *Šāh-nāmeḥ*. With the Effort of Sa'īd Hamīdīyān. Tehrān: Qatre.

Flaubert, Gustave. (2005/1384SH). *Dāstāne Vasvase-ye Āntovāne Qeddīs (The story of the temptation of Saint Antoine)*. Tr. by Āzīn Hoseyn-zādeh. Tehrān: Češmeḥ.

Hamilton, Edith. (1397/1376SH). *Seyrī dar Asātīre Īrān va Rom (Mythology: Timeless tales of Gods and Heroes)*. Tr. by Abdo al-hoseyn Šarīfīyān. Tehrān: Asātīr.

Hassan lī, kāvūs. (2011/1390SH). "Vāy bar man, Polī Barāye Xāne-ye Sarīvīlī" (*Barrasī-ye Sāxtemāne Še're "Vāy bar Man" va Peyvande Ān bā Še're "Xāne-ye Sarīvīlī-ye Nīmā"*) ("Woe to me, a bridge to the house of Serivili"). *Bustan Adab Magazine*. No. 1. Pp 125-145.

Hinnells, John Russell. (1395/1374SH). *Šenāxte Asātīre Īrān (Persian mythology)*. Tr. by Žāleh Āmūzegār and Ahmad Tafazzolī. Tehrān: Češme.

Hoseyn-zādeh, Āzīn. (2005/1384SH). *Ostūrehā-ye Īrānī dar Adabīyāte Farānse (Persian Myths in French Literature)*. Tehrān: Samt.

Hoseynī, Maryam and Pūr-ša'bān, Sārā. (2012/1391SH). "Ostūrehā-ye Tarkībī-ye Peykar-gardānī dar Hezāro Yek Šab" ("Combined myths of

sculpture in a thousand and one nights"). *Quarterly Journal of Mytho-Mystic Literature. Islamic Azad University- South Tehran Branch*. No 29. Pp. 89-100.

Kahnamūyī-pūr, Žāleh. (2005/1384SH). *Ostūre dar Asre Now (Myth in the New Age)*. Tehrān: Samt.

Kazāzī, Mīr Jalālo al-ddīn. (2007/1386SH). *Rowyā Hemāse Ostūre (Dream Epic of Myth)*. Tehrān: Markaz.

Ketāb Moqaddas. (1993/1372SH). 2nd ed. Tehrān: Farīd.

Lāhījī, Šamsō al-ddīn Mohammad. (1399/1378SH). *Mafātīho al-e'jāz fī Šarhe Golšane Rāz (The keys of miracles in the description of Golshan Raz)*. Ed. by Mohammad Rezā Barzegar Xāleqī va Effat Karbāsī. Tehrān: Zavaār.

Mīr-soltānī, Seyyed Mohammad. (2006/1385SH). *Jāy-gāhe Šeytān (The place of the devil)*. Qom: Faxre Dīn.

Mobaleqī Ābādānī, Abdo al-Ilāh. (1397/1376SH). *Tārīxe Adyāne Jahān va Mazāheb*. 1st Vol. Qom: Manteq (Sīnā).

Mohammadī, Elnāz. (2013/1392SH). "Bāz-xānī-ye Ostūre va Sambole Šeytān dar Xāne-ye Sarīvīlī" ("Reading the myth and the symbol of the devil in Saravili's house"). *The 8th International Conference of the Association for the Promotion of Persian Language and Literature*. (C.D). Pp. 34-49.

Mo'in, Mohammad. (1392/1371SH). *Farhange Fārsī*. 2nd Vol. Tehrān: Amīr-kabīr.

Mowlavī, Mohammad. (2008/1387SH). *Fīhe mā Fīh*. Ed. by Badī'o al-zamāne Forūzān-far. Tehrān: Negāh.

Najmo al-ddīn Rāzī. (1398/1377SH). *Mersādo al-'ebād*. With the Effort of Mohammad Amīn Rīyāhī. Tehrān: Elmī.

Pārsā. Šamsī and Mohammadī, Abbās-qolī. (2010/1389SH). "Nazarīye-ye Towsīfe Nīmā dar Manzūme-ye Sarīvīlī-ye Ū".

*Exploration Quarterly*. Pp. 167- 189.

Qarāšī, Seyyed Alī-akbar. (1975/1354SH). *Qāmūse Qorān (Quran Dictionary)*. 4th Vol. Tehrān: Dāro al-kotobe Eslāmīye.

Šamīsā, Sīrūs. (2005/1384SH). *Bayān va Ma'ānī (Expression and Meanings)*. Tehrān: Ferdows.

Šarīfīyān, Mahdī. (2017/1396SH). *Barrasī-ye Jāy-gāhe Ostūrehā-ye Īrānī be Vīže Ostūre-ye Āfarīneše Mānavī dar Dāstāne Āntovāne Qeddīs Asare Gustave Flaubert (Investigating the place of Iranian myths, especially the myth of Manichaeon creation in the story of Saint Antoine by Gustave Flaubert)*. Hamedān: Čenār.

Sattārī Jallāl. (1997/1376SH). *Ostūre dar Jahāne Emrūz*. Tahrān: Markaz.

Schmidt, Joel. (2005/1384SH). *Farhange Asātīre Yūnān va Rom (Dictionnaire de la mythologie grecque et romaine)*. Tr. by Šahlā Barādarān Xosro-šāhī. Tehrān: Našre Farhange Mo'āser va Rūzbehān.

Šeyx-lū Vand, Fātema. (2007/1386SH). “*Eblīse Šaxsīyate Marmūz az Dīdgāhe Čand Asare Kelāsīke Īrān va Orūpā*” (“*The Devil is a Mysterious Person from the Perspective of Some Classical Works in Iran and Europe*”). *Journal of Persian Literature, Mashhad Azad University*. No. 9. Pp. 139-161.

Toqyānī, Eshāq and Čahār-dūlī, Mohammad. (2014/1393SH). “*Tabalvore Šeytāne Ostūreh-ī dar Malakūte Bahrāme Sādeqī*”. *Quarterly Journal of Mytho- Mystic Literature. Islamic Azad University- South Tehran Branch*. No. 36. Pp. 23- 51.

Vargas Llosa, M. (Mario). (2007/1386SH). *Eyše Modām (The perpetual orgy: Flaubert and Madame Bovary)*. Tr. by Abdo al-llāh Kowsarī. Tehrān: Nīlūfar.

Yāhaqī, Mohammad Ja'far. (1990/1369SH). *Farhange Asātīr va Dāstān-vārehā (Culture of Myths and Stories)*. Tehrān: Sorūš.

Yūšīj, Nīmā. (2010/1389SH). *Majmū'e-ye Kāmele Aš'ār (Complete collection of poems)*. Collected by Sīrūs Tāhbāz. Tehrān: Negāh.

Zadspāram. (1987/1366SH). *Gozīde Zadspāram (selections of Zadspāram)*. Tr. by Mohammad Taqī Rāšed Mohassel. Tehrān: Cultural Studies and Research.

Zaehner, Robert Charles. (1995/1374SH). *Ta'alīme Moqān (The teachings of the Magi: a compendium of Zoroastrian beliefs)*. Tr. by Fereydūn Badreh-ī. Tehrān: Tūs.

The Myth of the Creation of the Devil in French and Iranian Literatures; A Case Study: *The Temptation of Saint Anthony* and *Serivili's House*

Mehdi Sharifān